3.+4.
11.-18.
2.
27.

30.

Veranstaltungshinweise - 1. Halbjahr 2026

JANUAR

TuSS Eisern

Ev. Kirchengemeinde
Feverwehr

ArGe

Feuerwehr Forderverein

FEBRUAR

2.

Gasrtenbauverein
Ev. Kirchengemeinde
Ev. Kirchengemeinde
Mannerchor

DRK Frauenverein
Ev. Kirchengemeinde
VdK

MARZ|

2.

25.
00.*
00.*

*diese Termine standen bei Redaktionsschluss noch nicht fest. Bitte zu gegebener Zeit 6rtliche Aushéing

Gasrtenbauverein
Ev. Kirchengemeinde
Ev. Kirchengemeinde
VIM

DRK

TuS Eisern

TuSS Eisern

Ev. Kirchengemeinde
Ev. Kirchengemeinde

ArGe/Waldgenossenschaft

ArGe

Jugend-FuBball-Turnier ,Zoff dem Stoff”

Allianz-Gebetswoche Eisern und Rinsdorf

19.00 — Jahresdiensthesprechung

18.00 Uhr — Gedenkstunde fir die Opfer von Nationalsozialismus und Gewalt,
unterstiitzt durch eine/n Vertreter/in der katholischen Kirche, Kapellenschule
19.00 — Jahreshauptversammlung

19.30 Uhr — PowerPoint-Prisentation Bergwanderung von Martin Zapletal, Biirgerhaus
09.00 Uhr — Frauenfriihstiick in Eisern, Gemeindesaal

18.00 Uhr — AbendStille in Rinsdorf, Gemeindehaus

19.30 Uhr — Jahreshaupiversammlung, Birgerhaus

Blutspende im Biirgerhaus

Konfirmandenwochenende in Wemlighausen

18.00 Uhr — Jahreshaupiversammlung, Biirgerhaus

19.30 Uhr —Vortrag Kreispolizeibehdrde: Sicherheit rund um Haus u. Grundstiick, Birgerhaus
09.00 Uhr — Frauenfriihstiick in Eisern, Gemeindesaal

19.00 Uhr — Weltgebetstag in Eisern, Ev. Kirche
Mitarbeiterwochenende CVIM

19.00 Uhr — Mitgliederversammlung, Biirgerhaus

17.00 Uhr — Kinderdisco, Biirgerhaus

19.00 Uhr — Jugenddisco, Biirgerhaus

10.00 Uhr — Konfirmation in Eisern, Kirche

19.30 Uhr — Passionsandacht in Eisern, Gemeindesaal

09.00 Uhr — Aktion ,Saubere Landschaft”; Treffpunkt Birgerhaus
12.00 Uhr — Seniorenmittagstisch; Biirgerhaus

und Ankiindigungen beachten!

46



Veranstaltungshinweise - 1. Halbjahr 2026

APRIL

01.
02.
03.
05.
06.
17.
22-24.
23.
2].

Ev. Kirchengemeinde
Ev. Kirchengemeinde
Ev. Kirchengemeinde
Ev. Kirchengemeinde
Ev. Kirchengemeinde
TuS Eisern

Ev. Kirchengemeinde
ArGe
Gasrtenbauverein

MAL

06.
14.
24.
25.
29.

Ev. Kirchengemeinde
Ev. Kirchengemeinde
Ev. Kirchengemeinde
Ev. Kirchengemeinde
VdK

JUNI

03. Ev. Kirchengemeinde
07. Ev. Kirchengemeinde
14.-21. VdK

15. Gasrtenbauverein
18. DRK Frauenverein
28. Ev. Kirchengemeinde

26.

VdK

09.00 Uhr — Frauenfriihstiick in Eisern, Gemeindesaal

19.30 Uhr — Feierabendmahl in Eisern und Rinsdorf

10.00 Uhr — Karfreitagsgottesdienst in Rinsdorf, Gemeindehaus

10.00 Uhr — Ostergottesdienst in Eisern

10.30 Uhr — Oster-Emmaus-Gottesdienst in Niederschelden

19.15 Uhr — Jahreshauptversammlung im Vereinshaus des CVJM Eisern
Konfirmandenfreizeit in Windeck-Rosbachs

19.00 Uhr — Jahreshauptversammlung ArGe Eiserner Vereine; Birgerhaus
19.30 Uhr — PowerPoint-Prisentation von Petra Bloom, Biirgerhaus

09.00 Uhr — Frauenfriihstiick in Eisern, Gemeindesaal

11.00 Uhr — Himmelfahrtsgottesdienst auf der Eisernhardt
10.00 Uhr — Pfingstgottesdienst in Rinsdorf, Gemeindehaus
10.00 Uhr — Pfingstgottesdienst auf dem Schulhof

Fahrt zum Spargelessen nach Diilmen, Spargelhof Austerschulte

09.00 Uhr — Frauenfriihstiick in Eisern, Gemeindesaal

10.00 Uhr — Jubelkonfirmationen in Eisern, Ev. Kirche

7- Tagesfahrt ins Kaunertal, Hotel Larchenhof

13.30 Uhr — Wanderung zum Druidenstein (1,5 km einfach), anschl. Einkehr in Pieroth's Café
Blutspende im Biirgerhaus

10.00 Uhr — Aussendungsgottesdienst fiir die Zeltlager des CVIM, Ev. Kirche

6. Grillnachmittag in der Obersdorfer Grillhiitte

47





