

Veranstaltungshinweise • 1. Halbjahr 2026

JANUAR

3.+4.	TuS Eisern	Jugend-Fußball-Turnier „Zoff dem Stoff“
11.-18.	Ev. Kirchengemeinde	Allianz-Gebetswoche Eisern und Rinsdorf
23.	Feuerwehr	19.00 – Jahress Dienstbesprechung
27.	ArGe	18.00 Uhr – Gedenkstunde für die Opfer von Nationalsozialismus und Gewalt, unterstützt durch eine/n Vertreter/in der katholischen Kirche, Kapellenschule
30.	Feuerwehr Förderverein	19.00 – Jahreshauptversammlung

FEBRUAR

2.	Gasrtenbauverein	19.30 Uhr – PowerPoint-Präsentation Bergwanderung von Martin Zapletal, Bürgerhaus
04.	Ev. Kirchengemeinde	09.00 Uhr – Frauenfrühstück in Eisern, Gemeindesaal
06.	Ev. Kirchengemeinde	18.00 Uhr – AbendStille in Rinsdorf, Gemeindehaus
17.	Männerchor	19.30 Uhr – Jahreshauptversammlung, Bürgerhaus
19.	DRK Frauenverein	Blutspende im Bürgerhaus
20.-22.	Ev. Kirchengemeinde	Konfirmandenwochenende in Wemlighausen
27.	VdK	18.00 Uhr – Jahreshauptversammlung, Bürgerhaus

MÄRZ

2.	Gasrtenbauverein	19.30 Uhr – Vortrag Kreispolizeibehörde: Sicherheit rund um Haus u. Grundstück, Bürgerhaus
04.	Ev. Kirchengemeinde	09.00 Uhr – Frauenfrühstück in Eisern, Gemeindesaal
06.	Ev. Kirchengemeinde	19.00 Uhr – Weltgebetstag in Eisern, Ev. Kirche
06.-08.	CVJM	Mitarbeiterwochenende CVJM
13.	DRK	19.00 Uhr – Mitgliederversammlung, Bürgerhaus
14.	TuS Eisern	17.00 Uhr – Kinderdisco, Bürgerhaus
14.	TuS Eisern	19.00 Uhr – Jugenddisco, Bürgerhaus
22.	Ev. Kirchengemeinde	10.00 Uhr – Konfirmation in Eisern, Kirche
25.	Ev. Kirchengemeinde	19.30 Uhr – Passionsandacht in Eisern, Gemeindesaal
00.*	ArGe/Waldgenossenschaft	09.00 Uhr – Aktion „Saubere Landschaft“; Treffpunkt Bürgerhaus
00.*	ArGe	12.00 Uhr – Seniorenmittagstisch; Bürgerhaus

*diese Termine standen bei Redaktionsschluss noch nicht fest. Bitte zu gegebener Zeit örtliche Aushänge und Ankündigungen beachten!

Veranstaltungshinweise • 1. Halbjahr 2026

APRIL

01.	Ev. Kirchengemeinde	09.00 Uhr – Frauenfrühstück in Eisern, Gemeindesaal
02.	Ev. Kirchengemeinde	19.30 Uhr – Feierabendmahl in Eisern und Rinsdorf
03.	Ev. Kirchengemeinde	10.00 Uhr – Karfreitagsgottesdienst in Rinsdorf, Gemeindehaus
05.	Ev. Kirchengemeinde	10.00 Uhr – Ostergottesdienst in Eisern
06.	Ev. Kirchengemeinde	10.30 Uhr – Oster-Emmaus-Gottesdienst in Niederschelden
17.	TuS Eisern	19.15 Uhr – Jahreshauptversammlung im Vereinshaus des CVJM Eisern
22-24.	Ev. Kirchengemeinde	Konfirmandenfreizeit in Windeck-Rosbachs
23.	ArGe	19.00 Uhr – Jahreshauptversammlung ArGe Eiserner Vereine; Bürgerhaus
27.	Gasrtenbauverein	19.30 Uhr – PowerPoint-Präsentation von Petra Bloom, Bürgerhaus

MAI

06.	Ev. Kirchengemeinde	09.00 Uhr – Frauenfrühstück in Eisern, Gemeindesaal
14.	Ev. Kirchengemeinde	11.00 Uhr – Himmelfahrtsgottesdienst auf der Eisernhardt
24.	Ev. Kirchengemeinde	10.00 Uhr – Pfingstgottesdienst in Rinsdorf, Gemeindehaus
25.	Ev. Kirchengemeinde	10.00 Uhr – Pfingstgottesdienst auf dem Schulhof
29.	VdK	Fahrt zum Spargelessen nach Dülmen, Spargelhof Austerschulte

JUNI

03.	Ev. Kirchengemeinde	09.00 Uhr – Frauenfrühstück in Eisern, Gemeindesaal
07.	Ev. Kirchengemeinde	10.00 Uhr – Jubelkonfirmationen in Eisern, Ev. Kirche
14. - 21.	VdK	7- Tagesfahrt ins Kaunertal, Hotel Lärchenhof
15.	Gasrtenbauverein	13.30 Uhr – Wanderung zum Druidenstein (1,5 km einfach), anschl. Einkehr in Pieroth's Café
18.	DRK Frauenverein	Blutspende im Bürgerhaus
28.	Ev. Kirchengemeinde	10.00 Uhr – Aussendungsgottesdienst für die Zeltlager des CVJM, Ev. Kirche

JULI

26.	VdK	6. Grillnachmittag in der Obersdorfer Grillhütte
-----	-----	--